Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 3.5.2011
č. 8
č.j.:  our/65/11

Místo konání:  kancelář  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.38
Konec jednání :  20.55

Přítomni: :  O. Rezek, M. Exnar,    J. Izáková, D. Součková, I. Mrázik, Ing. J. Kotland

Omluveni :   A.Vlk

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  6 -zastupitelstvo je usnášeníschopné 
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :   D. Součková, M. Exnar

3. Program: 
1. Úvod
2. Schválení programu jednání
3. Volba zapisovatele, ověřovatelů
4. Kontrola plnění usnesení
5. Smlouvy o zřízení věcného břemene
6. Smlouvy o podmínkách a zřízení provozu
7. Pozemek u bytovek
8. Chodník
9. Sokolovna
10. Dotace na chodník
11. Rozpočtové opatření č. 1 a 2
12. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan O. Rezek přivítal všechny přítomné . Konstatoval, že je přítomno 6 členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.
2.  Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
3. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé pan M. Exnar a paní D. Součková. Bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení :

· Paní Ing. M. Zmítková byla pozvána a je přítomna.

· Zástupci organizací pro kulturní výbor byli pozvání, schůzka proběhla před zasedáním zastupitelstva obce.

· Pan Ing. J. Kotland vznesl připomínky k zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce Rasošky. Chyběla v něm informace o tom, že dotace na územní plány byly pozastaveny, nové budou vyhlášeny patrně na podzim, je třeba mít připravené zadání, eventuálně i výběrové řízení. Dále chybělo sdělení o stížnosti paní ředitelky na pana Slezáka, také chyběla informace o řešení vrácení dotace, že bylo možno požádat o prominutí vrácení a nakonec řekl, že v posledním bodě usnesení je chybně uvedeno, že zastupitelstvo schvaluje hlasování o založení kulturního výboru, toto hlasování bylo pouze neoficiální, nemělo být součástí usnesení.  Pan starosta odpověděl, že územní plán se bude řešit až později, ověřovatelé by se měli dostavil k ověření na Obecní úřad včas a ne to řešit až teď. Rozpoutala se bouřlivá debata ohledně tohoto bodu, ze které vyplynulo, že je vše o domluvě, včetně podepisování zápisů. Pan R. Kotland řekl, že předsedkyně kontrolního výboru nezná zákon o obcích. Bylo mu odpovězeno, že se to netýká tématu. Ing. J. Kotland požádal o rozhodnutí zastupitelstva obce k jeho námitkám. Doplnění minulého zápisu bylo schváleno. Dále Ing. J. Kotland navrhnul, aby byl vždy v pátek po jednání zastupitelstva zaslán návrh zápisu elektronicky k odsouhlasení. Bylo schváleno.

· Dále se přistoupilo k projednání stížnosti pana Slezáka na jednání paní Ing. M. Zmítkové. Pan Slezák řekl, že si na něho stěžovala u paní Izákové. Požádal ji, aby tu stížnost přednesla.Paní Zmítková řekla, že skutečně volala paní Izákové, nelíbí se jí, že pan Slezák vytrhne  z kontextu část toho co bylo řečeno, dělá to pak zbytečně zle, např. prý řekl, že ona chtěla navýšení příspěvků na mateřskou školu a školní družinu, ale ona pouze chtěla navýšení příspěvků od rodičů na školní pomůcky apod. Ona přesně k této situaci nechtěla dojít, proto s paní Izákovou mluvila a zjišťovala, jak a o čem skutečně mluvili. Proto řekla, zda by nebylo vhodné jednání nahrávat, aby už k těmto sporům nedocházelo. Pan Ing. J. Kotland se zeptal, proč nemluvila přímo s panem Slezákem, nelíbí se mu napojení na paní Izákovou. Paní Zmítková se omluvila, že šla špatnou cestou. Pan Slezák požadoval, aby se to už neopakovalo. Paní Zmítková se ještě jednou omluvila, ráda by to uzavřela, příště bude volat přímo jemu.Paní Izáková řekla, že je strašné, že se musí řešit, co kdo kdy řekl. Pan Ing. J. Kotland řekl, že je pro to, aby se vše nahrávalo, souhlas s nahráváním by měl být součástí prezenční listiny. Tady to funguje špatně, výbory by měly vše uzavřít bez přítomnosti dané osoby, jsou pouze poradní orgány, nesou za vše spoluodpovědnost, ale o všem rozhoduje zastupitelstvo obce.

· Pan starosta řekl, že dnes od 18.00 hodina proběhla schůzka nově zřizovaného výboru. Pan Ing. J. Kotland přednesl návrh na název výboru – výbor pro volný čas nebo výbor pro volnočasové aktivity, pan Rezek navrhnul název Výbor pro kulturní a sportovní záležitosti. Založení výboru pod názvem Výbor pro kulturní a sportovní záležitosti bylo schváleno. Pan Ing. J. Kotland přednesl návrh složení výboru : Ing. J. Kotland, I. Mrázik, M. Jonešová, M. Krystová, A. Sychrovská, V. Hynek a P. Hak. Bylo schváleno. Pan Ing. J. Kotland přednesl náplň činnosti tohoto výboru. Byla schválena. 1. schůzka výboru proběhne v druhé polovině června. Předsedou výboru byl zvolen pan Ing. J. Kotland.

5. Byly schválené předložené smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Rasošky a ČEZ Distribucí.

6. Byly schváleny předložené smlouvy se správou silnic na elektrickou přípojku a kanalizaci, které jsou potřeba pro stavební povolení pro ČOV.

7. Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 1625/3.

8. Ohledně výstavby chodníku ve vsi informoval pan starosta přítomné, že jsou nejasnosti ve smlouvě o dílo. Smlouva bude do konce měsíce květen připravena, stavba by měla začít v červenci, skončit v polovině října. Stavební dozor bude určen na příštím zasedání.  Dlaždice ze současného chodníku je třeba někde uložit, např. v prostoru technického dvora, budou se moci použít při opravách chodníků v obci.

9. Ohledně sokolovny je potřeba řešit výběrové řízení pro demolici stávající budovy. Pan Exnar je pověřen vystěhováním, do poloviny července bude hotovo. Pan Rezek řekl, že rozpočet je cca 450.000,00 Kč, do podmínek je třeba dát podmínku pro osobní odběr podkladů i osobní odevzdání návrhu. Pan Slezák nabídl, ať se spojí s jeho dcerou, ta mu pomůže se sestavením výzvy.  Paní Krystová řekla, aby se podmínky uvedené v povolení, převedly na firmu, aby za ně ručila ona. Pan Rezek připraví na příští zasedání potřebné informace. Pan Ing. J. Kotland řekl, že pan starosta vznesl dotaz, zda by se výběrové řízení nemuselo dělat, zda by to nemohla dělat místní firma, lze to, byl by to přínos i pro obec, určitě by se to tak stihlo. Pan Slezák v tom přínos nevidí, výběrovým řízením se sníží cena.. Pan Ing. J. Kotland řekl, že do výzvy by se mělo dát, že požadujeme provedení v souladu s projektem a povolením, firma musí splňovat všechny kvalifikační předpoklady, podmínka ceny je nedůležitější.  Co uvedeme do podmínek, to se musí dodržet, čím je více kritérií, tím je více rizik, kvalitu musí pohlídat stavební dozor, nelze zakázat subdodávky. Pan starosta se obrátí se žádostí o pomoc při zpracování výzvy na paní Kuchaříkovou. Bude jednáno dále.

10. Pan starosta informoval přítomné, že naší obci byla schválena dotace na výstavbu chodníku ve vsi.

11. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č 1, zároveň schválilo rozpočtové opatření č. 2.

12. Různé:
· Pan starosta poděkoval hasičům za úklid Zezule, myslivcům za úklid v okolí obce a TJ Rasošky – Josefov za pomoc při organizování pálení čarodějnic.
· Dále informoval přítomné, že dnes ráno proběhlo územní řízení pro sítě pro novou ulici v proluce za školou. Bytové družstvo si dalo za podmínku vybudování zpevněné plochy na parkování u bytovky. Vybudování bylo schváleno.
· Ohledně projektu pro stavební povolení pro vybudování sítí řekl pan starosta, že plynárny dají souhlas pouze pro vybudování včetně přípojek. Muselo by tak proběhnout jednání se všemi vlastníky pozemků. Jak řekl pan Exnar i pan Ing. J. Kotland je to problém.Pan Rezek řekl, že budeme řešit projektem jen vodovod, do dvou let musí proběhnout výstavba alespoň jedné sítě, jinak stavební povolení propadne.  Pan Ing. J. Kotland se zeptal, zda byla cesta oficiálně vytyčena, pan Rezek odpověděl, že cesta ne, pouze pozemek pro ni. 
·  Dále pan starosta informoval přítomné, že si u něho telefonicky stěžovali občané na hluk letadel z Josefova. Pan Ing. J. Kotland řekl, zda by neomezili lety v určitou dobu, že opravdu občas asi nelétají nad nezastavěnou plochou. Pan starosta s nimi bude jednat, zda by nelétali dál od obce a omezili létání mezi 12 a 14 hodinou.
· Paní Ing. M. Zmítková informovala přítomné, že proběhl zápis dětí do MŠ, opět byl převis zájemců. DO ZŠ nastoupí 10 dětí. Od 1.7.2011 bude přerušen na 6 týdnů provoz MŠ. Dále informovala, že větší část dotace je již vyčerpána, PC učebna je již hotova, v provozu je také interaktivní tabule. Řekla, zda by se do zpravodaje neměla dát informace o možnosti výuky, kdo by to vyučoval, zda by to bylo zpoplatněné. Pan Ing. J. Kotland řekl, že by to bylo vhodné určit až podle zájmu občanů, bude projednáno v září. Také se zeptal, jak je to v podmínkách dotace. Paní ředitelka zjistí.
· Paní Jonešová poprosila zastupitelstvo o úhradu hudby při posezení pod ořechem. Bylo schváleno.
· Paní Slezáková poděkovala panu Bašemu za úklid u čekárny, zároveň poprosila, zda by nešlo postavit osvětlení v ulici u Obecnice a také se zeptala na možnost pronájmu hřiště na volejbal. Bylo jí odpovězeno, že se o tom již jednalo, pronájem hřiště by byl pouze na 1 rok, není to efektivní.
· Pan Exnar informoval, že proběhla schůzka s vedením firmy Oredo a Orlobus, bude posílen ranní školní autobus, bude se točit ve Vlkově.
· Paní Izáková upozornila na nepořádek okolo prodejny. Pan Exnar osloví majitele a požádá ho o nápravu.
· Pan Baše upozornil na stálý problém s parkováním aut na zelených plochách,  navrhnul vysázet tam stromky.  Pan Ing. J. Kotland řekl, že to bylo navrhováno řešit veřejnou vyhláškou, přestupky lze potom řešit přes přestupkovou komisi. Paní Slezáková navrhla dát občanům do schránek žádost o neparkování. Paní Krystová řekla, ať zastupitelstvo rozhodne, zda to veřejnou vyhláškou řešit. Paní Izáková řekla, zda by nebyl problém s průjezdem, když by auta parkovala na cestě. Pan Rezek řekl, že ve Smržově vybudovali parkoviště, auta parkují po jedné straně silnice. K závěru se nedošlo.
· Paní Jonešová upozornila, že ve dnech 23. – 25. května proběhne před ZŠ opět papíru. Poděkovala panu Bašemu za prořezání jabloně a úklid větví u MŠ.
· Paní Součková se zeptala, zda by nešly prořezat keře u zastávky. Pan Rezek to domluví s panem Holínským, který je vlastníkem tohoto pozemku.
· Pan Ing. J. Kotland vznesl připomínku k elektronické úřední desce, kde byl zveřejněn dokument pod číslem a ne po názvem. Dále požádal o materiály do zpravodaje do konce května a také, aby se zastupitelé rozmysleli o termínech dalších zasedání, aby je také mohl uveřejnit.
· Paní Jonešová se zeptala, kdy bude dětský den. Pan Rezek odpověděl, že 5. června, schůzka zúčastněných proběhne 19. května od 17.00 hodin na Obecním úřadě. K tomuto bodu vznesl připomínku pan Ing. J. Kotland, že je to stálý problém, že nejsou předem známy termíny akcí, pokud by byly stanoveny dříve, lze zajistit více atrakcí. Také se omluvil ze schůzky ohledně dne dětí.
· Pan R. Kotland vznesl připomínku, zda by se nedalo jednat s Českou poštou o prodloužení otevírací doby.
Usnesení č. 8  ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 3.5.2011

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Doplnění zápisu s minulého zasedání. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
4. Zasílání návrhu zápisu elektronickou cestou ověřovatelům vždy následující pátek po zasedání. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1.
5. Zřízení Výboru pro kulturní a sportovní aktivity. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1.
6. Členy tohoto výboru ve složení : I. Mrázik. Ing. J. Kotland, M. Jonešová, M. Krystová, A. Sychrovská, V. Hynek a P. Hak. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1.
7. Náplň činnosti tohoto výboru. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1.
8. Předsedou tohoto výboru pana Ing. J. Kotlanda. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 2.
9. Smlouvy s ČEZ o zřízení věcného břemene. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
10. Smlouvy se správou silnic na elektrickou přípojku a kanalizaci. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
11. Podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 1625/3. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
12. Rozpočtové opatření č. 2. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
13. Vybudování zpevněné plochy u bytovek. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
14. Úhradu hudby při posezení pod ořechem. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
II. Zastupitelstvo obce Rasošky bere na vědomí :

1. Rozpočtové opatření č. 1.

III. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Panu Rezkovi doplnit zápis z minulého zasedání.

2. Panu Rezkovi jednat s letištěm o omezení provozu nad obcí.

3. Panu Exnarovi jednat s majiteli obchodu o uklizení okolí tohoto obchodu.

4. Panu Rezkovi jednat s panem Holínským o prořezání keřů u zastávky.

Starosta Obce Rasošky :  O. Rezek..............................................
Ověřovatelé :   D. Součková..................................
 M. Exnar.......................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne  4.5.2011

Vyhotovila : L. Zouharová..............................

